
رئیس جمهور: نقد لازم است

حضور  رسانه ها در جلسه روحانی با دانشجویان ممنوع بود

روحانی در جمع دانشجویان دانشگاه فرهنگیان:

کشور دانشجویی می خواهد که با صراحت و شهامت حرف بزند

حسن روحانی روز گذشته نخستین بار پس از اجرای تصمیم بنزینی دولت که با 

اعتراضات گسترده ای همراه شد در تریبونی دوطرفه حاضر شد. البته او با وجود 

هماهنگی دانشگاه های بزرگ کشور مانند فردوسی مشهد و علوم پزشکی ایران، 

دانشگاهی به دور از تب و تاب سیاسی را برای 16 آذر پرالتهاب 98 انتخاب کرد تا هم 

برای گرامیداشت روز دانشجو، به دانشگاه رفته باشد و هم در جوی خنثی تر نسبت به 

سایر دانشگاه ها شنونده انتقادات دانشجویان باشد، چراکه از ابتدای هفته جاری در 

برخی دانشگاه های بزرگ به خصوص در پایتخت تجمع های اعتراضی مختلفی برگزار 

شده و دانشجویان با استفاده از فرصت برنامه های دانشجویی انتقادات گسترده ای به 

عملکرد دولت دوازدهم وارد کردند.  روحانی که تاکنون درخصوص روز دانشجو، رکورد 

ویژه و متفاوتی نسبت به روسای جمهور پیش از خود ثبت کرده - به نحوی که از سال 

92 تاکنون 16 آذر هرسال به دانشگاه رفته و شنونده اظهارات فعالان و نمایندگان 

تشکل های دانشجویی بوده- امسال چه با انتخاب دانشگاه و چه با نحوه اطلاع رسانی 

برنامه و همچنین عدم دعوت از خبرنگاران تلاش کرد این مراسم به صورت نمادین، با 

نهایت کنترل و به دور از حواشی اجرا شود که می توان گفت تا حد زیادی هم در این زمینه 

موفق بود.   در مراسم روز گذشته پردیس نسیبه دانشگاه فرهنگیان، هفت دانشجو به 

نمایندگی از تشکل ها و مجموعه های مختلف دانشجویی دیدگاه ها، نظرات و نقدهای 

خود را در زمینه های مختلف بیان کردند.  حمیدرضا قائم پناه دبیر شورای تبیین مواضع 

بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان، سارا مسافریان نماینده کانون های فرهنگی و 

اجتماعی دانشجویان از پردیس تهران، محمد نوری الموتی نماینده انجمن های اسلامی 

دانشجویان از پردیس شهید رجایی استان قزوین، محمد زادمهر دبیرکل جامعه اسلامی 

دانشجویان، فائزه فداکار به نمایندگی از نشریات دانشجویی، مریم مسیبی نماینده 

شورا های صنفی از مرکز شهید شرافت و علیرضا کریمی نماینده انجمن های علمی و 

کرسی های آزاداندیشی از پردیس حکیم فردوسی دانشگاه فرهنگیان کرج روز گذشته 

به بیان دیدگاه های خود در حضور رئیس جمهور پرداختند. 

حسن روحانی روز دوشنبه در جمع دانشجویان دانشگاه فرهنگیان به مناسبت روز 

دانشجو با تاکید بر اینکه دولت بدون اشکال و ایراد نیست و از انتقاد سازنده استقبال 

می کند، گفت: »قدرت باید نقد شود چون اگر نقد نشود احتمال انحراف دارد و 

کشور دانشجویی می خواهد با صراحت و شهامت حرف بزند و مسئولان را نقد کند.«  

رئیس جمهور با بیان اینکه آذر، به عنوان ماه دانشجو، وحدت حوزه و دانشگاه، مجلس، 

قانون اساسی و حقوق شهروندی و ماه پرافتخاری است، تاکید کرد: »اما در میان همه 

این روزها، روز دانشجو و ایامی که تعلق به جایگاه دانشجو، دانشگاه و اظهارنظر دارد، 

ویژه است.«  وی با اشاره به اینکه در هفت سال گذشته موفق بودم در روز دانشجو در 

یکی از دانشگاه های کشور سخنان دانشجویان را بشنوم، تصریح کرد: »از طرح بیان 

روشن، شفاف و نقادانه دانشجو نسبت به دولت خوشحال می شوم و این آزادی بیان جزء 

افتخارات انقلاب اسلامی است.«  رئیس جمهور با بیان اینکه دانشگاه ها در رژیم گذشته، 

اینچنین بودند که دانشجو نمی توانست در برابر مقامات بایستد و آنچه را در دل دارد، 

بیان کند، گفت: »این بیان آزاد و اظهارنظر در دانشگاه ها از آثار انقلاب اسلامی است.« 

  اگر بگوییم فلانی، مخالفان را بی شناسنامه خوانده

حرف نادرستی است

رئیس جمهور با اشاره به اینکه اگر بگوییم فلان فرد، مخالفان را بی شناسنامه خوانده 

است، حرف نادرستی است، افزود: »در یک مراسم سخنرانی فردی سخنی بر زبان 

آورد که مردم و ملت اینچنین می گویند و من گفتم از طرف مردم نگویید، بلکه بگویید 

نظر حزب من این است و منظور من از شناسنامه این بود و اینکه نه به عنوان کل ملت 

ایران، سخن بگویید.«  روحانی با بیان اینکه اگر کسی بخواهد به نمایندگی از ملت 

صحبت کند، رئیس جمهور است، ادامه داد: »این گونه سخنان را تحریف نکنیم که به 

نفع کشور نبوده و نباید این گونه عمل کنیم و باید واقعیت ها را درک کنیم و همه زوایا 

را برای منفعت کشور در نظر بگیریم.« 

  چه زمانی گفتم مشکلات را 100 روزه حل می کنیم؟

رئیس جمهور با اشاره به اینکه در انتخابات سال 92 اعلام کردم گزارش 100روزه اولیه 

اقدامات دولت و اعلام اقدامات و برنامه های چهارساله دولت در پایان دولت یازدهم دو 

برنامه اصلی دولت است، تاکید کرد: »چه زمانی در کشور گفتم مشکلات را 100روزه حل 

می کنیم؟ بسیاری از دولت ها در جهان برنامه گزارش اقدامات 100 روزه و برنامه های 

چهار ساله دارند و این اختراع و اکتشاف ما نیست.«  روحانی با تاکید بر اینکه در همان 

100 روز ابتدایی دولت یازدهم بود که اولین توافق با 1+5 و 6 قدرت جهانی به صورت 

توافق موقت انجام، تصویب و اعلام شد، تاکید کرد: »حتی حق غنی سازی جمهوری 

اسلامی ایران به عنوان مهم ترین دستاورد در آن توافق موقت به رسمیت شناخته شد، 

چراکه تا آن روز به دلیل قطعنامه های شورای امنیت، غنی سازی کشور را به رسمیت 

نمی شناختند، اما اعلام کردند ایران حق غنی سازی دارد و این بزرگ ترین دستاورد 

100روز اول بود.« 

   بنزین دونرخی و دلار چندنرخی سخت و فسادآور است

روحانی با تاکید بر اینکه بنزین دونرخی و دلار چندنرخی سخت و فسادآور است، 

گفت: »اما گاهی شرایط اضطرار به وجود می آید و باید در دوران سختی قبول کنیم 

و همه باید در کنار هم باشیم و دانشگاه ها در چگونگی اجرای این طرح وارد شوند.« 

دکتر روحانی با تاکید بر اینکه اساس تصمیم به سهمیه ای کردن و افزایش قیمت بنزین 

این بوده است که نیازمند به واردات بنزین نشویم، گفت: »قبل از این دولت بنزین و 

گازوئیل وارد می کردیم و حتی در فصل زمستان گاز را هم وارد می کردیم، به طوری 

که یکی از کشورهای همسایه شمالی وقتی در یک زمستان سخت متوجه نیاز ما به 

گاز شد، قیمت را 9 برابر کرد و دولت قبل ناچار به پرداخت آن شد. خوشبختانه امروز 

نیازی به واردات گاز نداریم و حتی به کشورهای عراق و ترکیه، گاز صادر می کنیم. 

در گازوئیل هم امروز صادرکننده هستیم و در بنزین خودکفا شده ایم، در حالی که 

در مقطعی مجبور بودیم برای تامین بنزین از پتروشیمی ها استفاده کنیم که برای 

محیط زیست مشکل ساز بود.« 

   به دنبال کنترل مصرف بنزین بودیم

رئیس جمهور خاطرنشان کرد:  »با این تصمیم برای بنزین به دنبال کنترل مصرف 

بودیم. مصرف بنزین در کشور در سال 97، 11 درصد افزایش یافته بود و پیش بینی 

این بود که امسال نیز 10 درصد افزایش مصرف داشته باشیم که اگر با همین روند 

ادامه می یافت در سال 1400 دوباره به واردکننده بنزین تبدیل می شدیم.«  دکتر 

روحانی یادآور شد: »در مورد درآمد حاصل از افزایش بهای بنزین نیز به رغم نیاز دولت، 

همه درآمد حاصله را به خود مردم برمی گردانیم، هر چند طبق قانون اجازه این اقدام را 

نداریم، اما با مجوز مقام معظم رهبری این کار را کردیم و پول حاصل از افزایش قیمت 

بنزین را به اقشار ضعیف که مشکل معیشتی دارند، برمی گردانیم.«  دکتر روحانی با 

اشاره به نظرات مطرح شده از سوی یکی از دانشجویان در مورد وعده های دولت، گفت: 

»اینکه دولت چقدر خدمت کرده و چقدر به وعده هایش عمل کرده است، انتظار این 

است که در محیط های دانشجویی و دانشگاهی به صورت روشن به موارد اشاره شود.« 

  آمار و ارقام می گوید اقدامات خوب و اثرگذاری در دولت 

انجام شده است

رئیس جمهور با بیان اینکه آمار و ارقام می گوید اقدامات خوب و اثرگذاری در دولت 

انجام شده است، گفت: »به عنوان نمونه حقوق معلمان در این دولت حدود 3/5 برابر 

افزایش یافته است به طوری که متوسط حقوق معلم در ابتدای دولت ما یک میلیون و 

300 هزار تومان بود، اما امروز این رقم به چهارمیلیون و 100 هزار تومان افزایش یافته 

است. حال شما 6 سال قبل را مقایسه و بررسی کنید، اگر این دولت در مورد معلمان 

نسبت به دولت قبل کم کار کرده باشد، حق با شماست اما اگر بررسی کردید و دیدید 

دولت ما نسبت به دولت قبل خدمات بیشتری ارائه کرده است، چه باید بگوییم.«  دکتر 

روحانی ادامه داد: »فعالیت های دانشجویی و آزادی دانشجویان و همین مراسم 16 

آذر نیز در این دولت اوج گرفت و پررنگ شد. شما 16 آذرهای قبل از این دولت را 

ببینید، آیا به این گرمی و پرشوری بود؟«  رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 

به دانشگاه فرهنگیان پرداخت و با بیان اینکه از وضعیت این دانشگاه و مشکلات و 

مسائل آن اطلاع کامل دارد و به عنوان رئیس هیات امنا در جریان تصمیمات جلسات 

هیات امنا قرار می گیرد، افزود: »حضور من در دانشگاه ها در حد توان و ضرورت است 

اما من از دانشگاه در امور مهم کمک گرفته و می گیرم.« 

   به آمریکا اعتماد نکردیم؛ کارمان را درست انجام دادیم

روحانی در پاسخ به انتقاد یکی از دانشجویان درخصوص اعتماد دولت به آمریکا، 

گفت: »ما به آمریکا اعتماد نکردیم به همین خاطر گفتیم که توافق را بعد از تصویب 

در سازمان ملل می پذیریم و امضا می کنیم، ما کار خود را درست انجام دادیم.«  

رئیس جمهور افزود: »ببینید امروز آمریکا چقدر از برجام عصبانی است، معاون وزیر 

خارجه این کشور اخیرا گفته است که برجام را باید از بین ببریم، زیرا با وجود برجام، 

چند ماه بعد خرید و فروش تسلیحات برای ایران آزاد می شود و این کشور می تواند 

از چین، روسیه و اروپا سلاح بخرد و به همه کشورها سلاح بفروشد.«  روحانی ادامه 

داد: »وزیر خارجه آمریکا عصبانی است و می گوید چرا اروپایی ها در مقابل ایران که 

به تعهدات خود عمل نمی کند، اقدامی نمی کنند و این نشان می دهد که برجام به 

نفع ما بوده است و ما کار خود را درست انجام داده ایم.« 

   برجام نه مقدس است و نه لعنتی

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برجام نه مقدس است و نه لعنتی، گفت: »برجام یک 

قرارداد بین المللی است که باید تلاش کنیم از مزایای آن استفاده کنیم، پیامبر)ص( 

هم با یهود بنی قریظه قرارداد بست، آنها خیانت کردند و پیامبر روبه رویشان ایستاد، 

پیامبر با کفار پیمان بست و آنها پیمان شکستند. ما باید در هر شرایطی منافع خود 

را در نظر بگیریم.« 

   بودجه سال آینده متکی بر مذاکره نیست

روحانی با بیان اینکه بودجه سال آینده در هیچ کجا متکی بر مذاکره نیست و مبنای 

بودجه تداوم تحریم است، گفت: »وظیفه قانونی و انقلابی ماست که از هر راهی که 

برای رفع مشکلات وجود دارد، استفاده کنیم.«  رئیس جمهور تاکید کرد: »دشمن به 

دنبال این است که به مردم ما فشار وارد کند، مردم ایستادگی و مقاومت می کنند اما 

معنایش این نیست که اگر راهی داریم که نقشه و توطئه دشمن را بشکنیم، آن راه را 

نرویم. مذاکره لازم و یک کار انقلابی است.« 

   آنها که می گویند انتخابات فایده ندارد، دلسوز مردم نیستند

روحانی با بیان اینکه همه باید با هم باشیم، گفت: »انتخابات پیش روی ماست، فضا 

را آرام کنیم و همه در انتخابات فعال شویم، دانشجویان و دانشگاهیان در این زمینه 

وظیفه مهمی برعهده دارند.« 

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه آنها که می گویند انتخابات فایده و خاصیت ندارد، دلسوز 

مردم نیستند، گفت: »همه باید تلاش کنیم با حضور در انتخابات و پای صندوق های 

رای، افراد لایق تر و بهتر را انتخاب کنیم و آینده بهتری را برای کشور رقم بزنیم.« 
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مریم مسیبی، نماینده شورا های صنفی

طرح ایجاد 31 دانشگاه جامع فرهنگیان در 31 استان با مساحت 100 هکتار به عنوان ایده روشن و در صورت اجرا پرثمر از جانب رئیس 

محترم دانشگاه فرهنگیان مطرح شده است. تهیه بخش عمده ای از منابع این طرح به عهده خیرین است و افق طولانی مدت برای طرح 

مذکور تخمین زده است. پیرو تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر کمک به دانشگاه و سرمایه گذاری توسط سازمان های مختلف به ویژه سازمان برنامه و بودجه و 

همچنین موافقت و حمایت های اولیه دکتر نوبخت از این طرح تشکر می کنیم. امیدواریم حمایت قاطع مقام محترم ریاست جمهوری بستر سازی برای این طرح با 

استفاده از ظرفیت همه دستگاه ها باشد. طرح رتبه بندی معلمان تنها نیرو های با دو سال سابقه خدمت را شامل می شود که متاسفانه بسیاری از دانش آموختگان 

دانشگاه فرهنگیان را شامل نمی شود. اگر منظور طرح کمک به معیشت است باید کمک به همگی باشد، اگر نیت رتبه بندی مبتنی بر صلاحیت هاست، صلاحیت 

بسیاری از دانش آموختگان دانشگاه فرهنگیان نسبت به نیرو های موجود بیشتر است. دغدغه ما برای شأن و منزلت معلم است. آقای روحانی زیرساخت های دانشگاه 

مناسب نیست و از حضرتعالی می خواهیم همکاری و تعامل همه دستگاه های کشور را در جهت سرمایه گذاری برای فردای خوب ایران عزیزمان و نسل های شایسته 

توانا و ارزشمند فراهم آورید.

ح رتبه بندی معلمان   انتقادات دانشجویی به طر

علیرضا کریمی،  نماینده انجمن های علمی

آقای روحانی امروز شاهد کم رنگ شدن فضای گفتمانی دولت با دانشجویان ایران هستیم. دانشجویان در خط 

مقدم تحولات جامعه قرار دارند. گفت وگو با دانشجویان می تواند به حل مشکلات کشور کمک کند. حال که امروز 

بعد از چندین سال در دانشگاه فرهنگیان حضور یافته اید، در این راستا مطالبی را بیان می کنم.  رئیس جمهور 

محترم؛ امروز دغدغه اصلی فعالان دانشجویی، بازنگری آیین نامه های مرتبط با دانشگاه است؛ به طوری که 

مطابق با حقوق شهروندی، منشور حقوق دانشجویی و روح مطالبه گری دانشجویان هست، اما متاسفانه در 

بازنگری های اخیر شاهد برخی عقبگرد ها بوده ایم. جناب روحانی از شما می خواهیم با تشکیل کارگروهی 

با حضور نمایندگان و فعالان دانشگاهی بازنگری صحیحی بر آیین نامه های وزارت علوم داشته باشید؛ چراکه 

دانشجو روح بیدار جامعه است. جذب بیش از 40هزار دانشجو نشان از دید روشن شما و هیات رئیسه دارد؛ 

اما جناب روحانی این تلاش ها کافی نیست. امروز دانشگاه فرهنگیان در مقایسه با دیگر دانشگاه ها وضعیت 

غیرقابل تحملی دارد. جناب دکتر چرا در مورد بنیاد ملی نخبگان جایگاهی برای 

دانشگاه فرهنگیان در نظر گرفته نشده است؟ درحالی که بیش از 500 نفر رتبه های 

کنکور دانشگاه فرهنگیان را انتخاب کرده اند، چرا نگاه ویژه ای به این ظرفیت ها نشده 

است؟ چرا در دانشگاه های مطرح کشور ظرفیتی برای دانشگاه فرهنگیان وجود ندارد؟ این مشکلات حل شدنی 

است، پیشنهاد می کنیم جلسات متعددی با نمایندگان و نخبگان دانشگاهیان فرهنگیان داشته باشید.

  دانشگاه فرهنگیان در مقایسه با دیگر دانشگاه ها وضعیت غیرقابل تحملی دارد

حمیدرضا قائم پناه، نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان

ظاهــرا جــو امنیتــی دیگــر دانشــگاه ها، شــما را مفتخــر بــه حضــور در دانشــگاه فرهنگیــان کــرد. دانشــگاهی کــه 6 ســال اســت 

ــان را  ــان بیاوریــد. حضورت ــه زب ــه اســم آن را ب ــد در جلســات آن حاضــر شــوید و ن ــه حاضــر بودی به عنــوان رئیــس هیات امنایــش، ن

ــجومعلمان  ــت دانش ــه و متان ــای نجیبان ــتید از فض ــرده خواس ــر خدایی نک ــی اگ ــم ول ــی می داری ــان گرام ــگاه فرهنگی ــای دانش ــت هیات امن ــوان ریاس به عن

بــرای خــود، ایمنــی در برابــر مطالبــات دانشــجویی ایجــاد کنیــد؛ اشــتباه کردیــد. امــروز در برابــر نســل نــوی تحول خــواه نظــام تربیــت رســمی کشــور قــرار 

ــود  ــت خ ــر و هم ــه و فک ــه اندیش ــکای ب ــت را در ات ــت 2030، راه برون رف ــند برجام صف ــرای س ــه و اج ــاس بیگان ــای التم ــه ج ــما ب ــس ش ــه برعک ــد ک گرفته ای

ــرح  ــا ط ــه ب ــد و ن ــود می یابن ــت خ ــی را در هوی ــرافت معلم ــه ش ــتید ک ــی هس ــوی معلم ــل ن ــر نس ــروز در براب ــد. ام ــن می دانن ــول بنیادی ــند تح ــر س مبتنی ب

ننگیــن خریــد خدمــات آموزشــی، معلــم را چــون کالایــی قابل فــروش ببینــد و تربیــت را در بــازار بــه ثمــن بخــس بــه آمــوزش بفروشــند. امــروز در برابــر معلمانــی 

هســتید کــه دســتگاه تربیــت رســمی را هزینه بــر نمی داننــد، بلکــه آن را ســرمایه گذاری بــرای شــکوفایی آینــده ایران زمیــن می داننــد. امــروز در دانشــگاهی 

هســتید کــه بــه دلیــل ظلم هــای متعــدد جنابعالــی و دولــت محترم تــان، بــه جــای آنکــه انــرژی خــود را صــرف تربیــت دانشــجومعلمانی در تــراز انقــلاب بکنــد، 

صــرف تــلاش بــرای حیــات خــود و عبــور از خیانت هــای مشــاوران آشــنایتان بــرای حــذف ایــن دانشــگاه و عبــور مشــکلات ابتدایــی زیرســاختی آن می کنــد.

  جو امنیتی دیگر دانشگاه ها، شما را مفتخر به حضور در دانشگاه فرهنگیان کرد

محمد نوری الموتی، نماینده انجمن های اسلامی دانشجویان 

همان جوانانی که در انتخابات حامی اصلی شما بودند، همان هایی که در سال 96 با شعار »با روحانی تا 1400« همراهی کردند، آیا در 

مدت باقی مانده زمان آن نرسیده شعار و عمل تان را این قرار دهید: »با جوانان تا 1400«. ما به یک فرد رای ندادیم، ما به یک تفکر رای 

دادیم، به قول ها و وعده های بزرگی که قرار بود عملی شوند رای دادیم. آیا پشیمان نیستید که به وعده های خود عمل نکردید؟ جناب آقای روحانی چه بخواهید و چه 

نخواهید راه سعادت کشور از توجه واقعی به جوانان می گذرد، مقصود من از جوان همان جوان مومن انقلابی است که در سخن مقام معظم رهبری به کرات به آن اشاره 

شده است. برای همگان روشن است که یکی از مصادیق بارز جوان مومن انقلابی همین دانشجویان دانشگاه فرهنگیان هستند و فردای این کشور منوط به تربیت 

نسلی است که به زودی در اختیارشان قرار خواهد گرفت. ما دانشجویان به دنبال مقصر نیستیم و معتقدیم با ارائه راهکار از سوی نخبگان و صدالبته توجه عملی از شما 

کورترین گره ها نیز به دست جوانان باز خواهد شد. انتقاد کردن همیشه آسان است ولی ما راهکار هم ارائه خواهیم داد. 

ما معلمان بیش از هر چیزی به دنبال حفظ جایگاه بالای خود در جامعه هستیم که با سیاست های موجود عملا غیرقابل دسترسی است. معلمی که بعد از 30 سال 

کار و تلاش خالصانه مجبور است برای تامین نیاز های ابتدایی خانواده خود مسافرکشی کند چطور می تواند خوب کار کند؟

  پشیمان نیستید که به وعده های خود عمل نکردید؟

محمد زادمهر، دبیرکل جامعه اسلامی دانشجویان

آقای روحانی از جمعه بی خبری شما بیش از 20 روز گذشته، ولی آیا خبر دارید چه مشکلاتی برای مردم ایجاد شده؟ از گله مندی مردم 

آگاهید؟ آقای روحانی می شود صادقانه به مردم بگویید چطور به نرخ بنزین 3000 تومانی رسیدید؟ آقای رئیس ما به مردم می گوییم یارانه 

بنزین را به شما بازگردانند ولی شما یک عذرخواهی خشک و خالی از مردم بکنید. زمانی که می شود با افزایش درصد مالیات اقشار پردرآمد جامعه یا حتی افزایش درصد 

مالیات بر دخانیات کسری بودجه را جبران کرد چرا مردم؟ چرا اقشار مستضعف جامعه؟ آقای روحانی این انقلاب برای مستضعفان است و حافظان اصلی این انقلاب 

نیز آنها هستند. آقای رئیس جمهور فکر نمی کنید چرخ تدبیر شما نه تنها به نفع جیب مستضعفان نمی چرخد بلکه آنها را در لابه لای معافیت های مالیاتی سلبریتی ها لِه 

می کند؟ اخیرا شما و حضرات دولت تدبیر و امید گفته اید به آمریکا اعتمادی نیست، چه عجب آقای رئیس، سال 92، 94 و 96 را یادتان رفته این دانشجویان نبودند که 

خلأ های بزرگ برجام را به شما گوشزد کردند و گفتند لبخند ها از روی خیانت است نه رفاقت، این شما نبودید که ما را بی شناسنامه خواندید، آقای دکتر ما هم شناسنامه 

داریم هم کارت دانشجویی داریم و هم هویت داریم. آقای رئیس جمهور همان طور که از نامش پیداست شورای عالی انقلاب فرهنگی باید نماد توسعه فرهنگ و ادب 

باشد، بعضی کلمات در ادبیات اعضای آن نمی گنجد همان گونه که در ادبیات بنده در دانشگاه فرهنگیان نمی گنجد، آن کلمات را باید به کسی گفت که چشم امید به 

ضدانقلاب دارد. 

خ تدبیرتان به نفع جیب مستضعفان نمی چرخد   چر

سارا مسافریان، نماینده کانون های فرهنگی و اجتماعی دانشجویان

آیین نامه رتبه بندی فرهنگی تربیتی در دانشگاه تدوین و براساس ظرفیت دانشگاه نسبت به تخصیص بودجه اقدام شود. براین اساس می بینیم 

در دانشگاه های مطرح کشور به جهت حمایت خاص وزارت علوم و تخصیص سرانه فرهنگی مناسب به ازای هر دانشجو رقم قابل قبولی 

تخصیص یافته، اما چرا در دانشگاه تربیت محور فرهنگیان مشکل اصلی فعالان فرهنگی هنوز هم کمبود بودجه است؟ انتظار می رود وزارت های آموزش و پرورش و علوم از 

این منظر نگاه ویژه تری نسبت به دانشگاه فرهنگیان که به تعبیر مقام معظم رهبری مرکز ثقل نظام آموزشی تربیتی کشور است، داشته باشند و با حمایت و تاکید حضرتعالی 

برای رفع این مساله و رشد و بالندگی فعالیت های فرهنگی در دانشگاه فرهنگیان تلاش کنیم. جناب رئیس جمهور وجود برنامه های آموزشی صرف و اجرای آن به صورت 

فشرده یکی از بزرگ ترین آسیب هایی است که امروزه در اکثر دانشگاه ها وجود دارد، در صورتی که جایگزین کردن بخشی از آن با دروس اختیاری مکمل باعث می شود شاهد 

دلزدگی و خستگی دانشجویان در مواجهه با فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و هنری نباشیم.  موضوع دیگر حمایت از جذب نیروی مطلوب جهت تربیت و تقدیم معلمان 

به نظام آموزشی کشور است. طی دو سال اخیر شاهد جذب دانشجو از طریق کنکور سراسری بوده ایم، آیا این نوع تربیت معلم در سنین 18 تا 22 سالگی و جذب جوانان 

نخبه در مقابل سوءبرداشت از ماده 28 اساسنامه دانشگاه فرهنگیان و جذب فارغ التحصیلان دیگر دانشگاه ها در سنین 30 و چند سال و حتی بالاتر پسندیده نیست.

  مشکل اصلی فعالان فرهنگی هنوز هم کمبود بودجه است
فائزه فداکار، نماینده نشریات دانشجویی

جناب رئیس جمهور! آیا از این موضوع که شیوه نامه ها و دستورالعمل های ابلاغی وزارت علوم در بخش های مختلف شکاف های بسیاری 

داشته و دانشگاه های ستادی به ویژه دانشگاه فرهنگیان در آن دیده نشده است، مطلع هستید؟ وزارت علوم به  ویژه معاونت فرهنگی با 

انفعال یا عدم انفعال خود، بخش های مهم فعالیت های دانشجویی را تحت تاثیر قرار می دهد. آقای رئیس جمهور! می دانیم و می دانید که نشریات عرصه اندیشه و قلم 

و روشنگری و بصیرت افزایی است نه عرصه سیاسی بازی و سیاسی کاری و لذا لازم است این موضوع تبیین شود. مسئولان را چه شده که به دانشگاه شریف و عظیم 

فرهنگیان اعتقادی ندارند و فضای علمی و نخبگانی آن را به انزوا کشانده اند؟ بنده با وجود کسب رتبه  دورقمی در کنکور سراسری سال 95، علی رغم آنکه می توانستم 

در بهترین دانشگاه ها و رشته های مطرح کشور به تحصیل بپردازم، عرصه  حیات بخش تعلیم و تربیت را برگزیدم، اما شاهد تفاوتی غیرمنطقی میان این دانشگاه و سایر 

مراکز علمی بوده ام که بسیار آزار دهنده است. چه پاسخی وجود دارد که دانشگاه تهران و بهشتی در فراخوان استعداد درخشان مقطع ارشد خود فرهنگیان را مخاطب 

نمی داند؟ چه توجیهی وجود دارد که بنیاد ملی نخبگان هیچ نماینده ای برای سخنرانی در جلسات مهم و دیدار با رهبری از نخبگان دانشگاه شریف فرهنگیان انتخاب 

نمی کند؟ چرا به دانشجویان دانشگاه فرهنگیان اجازه تحصیل در رشته ای به جز رشته مقطع کارشناسی را نمی دهند؟

  فعالیت های دانشجویی تحت تاثیر انفعال معاونت فرهنگی وزارت علوم 

دانشگاه


